DiPUTACION DE VALLADOLID

Area de Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades

EXPEDIENTE: 4.808/22

ASUNTO: Informe de conformidad de justificacion de la Convocatoria de ayudas econémicas de
caracter individual para favorecer la autonomia personal de personas dependientes, concedidas en la
resolucion parcial de MAYO del afio 2023.

FECHA: 5 de junio de 2024

1°.- Por Acuerdo de la Junta de Gobierno n° 198/22, de fecha 30 de diciembre, se aprueban las bases
reguladoras y Convocatoria de ayudas econoémicas de caracter individual para favorecer la autonomia
personal de personas dependientes, afio 2023.

2°.- La base décimo tercera de la convocatoria establece que al tratarse de una convocatoria abierta se
produciran diversas resoluciones a lo largo del afio, durante los 10 primeros meses del afio 2023, al final de
cada mes, y que en cada una de estas resoluciones parciales sélo se valoraran las solicitudes que estén
completas tres dias antes del tltimo dia habil del mes correspondiente, considerandose a estos efectos, que
una solicitud esta completa cuando incluya toda la documentacion exigida en las bases y se haya emitido el
correspondiente informe social

3°.- Por Decreto de Presidencia n°® 3.286 de 14 de junio de 2023, se resolvieron las solicitudes
correspondientes al mes de mayo. Asi mismo se reconocié y liquido una obligacién por la cantidad
concedida a cada uno de los beneficiarios:

IMPORTE IMPORTE A
DNI NOMBRE APELLIDOS CONCEPTOS CONCEDIDO | JUSTIFICAR

12061712Y | PRESENTACION | GONZALEZ BELTRAN | ADAPTACION BANO 1.500,00 1.666,67

12220603 | ISABEL MARTIN VELASCO AUDIFONOS 1.500,00 1.666,67

12286406) | PILAR NIETO LOPEZ ADAPTACION BANO 596,97 663,30

GUTIERREZ

12259959Q | AGAPITA GUTIERREZ AUDIFONOS 1.500,00 1.666,67

71113433D | MARCELINA MARCOS NIETO ADAPTACION BANO 1.500,00 1.666,67

121827208 | AQUILINO POTENTE GARNACHO | AUDIFONOS 1.500,00 1.666,67
CAMA ARTICULADA

12338106D | AITOR MAESTRE BRAVO CON COLCHON 1.500,00 1.666,67
TRICICLO ELECTRICO

48404365Z | MONTSERRAT SANCHEZ GIMENEZ | PLEGABLE; SILLA 1.500,00 1.666,67
RUEDAS ESCALERAS

14839447P | FIDENCIO BEZOS ROMAN AUDIFONO 1.500,00 1.666,67
ADAPTACION DE BANO;
SILLA DE BANO Y WC;

12043770G | ESTHER GARCIA GARCIA SILLA DE DUCHA 1.500,00 1.666,67
PLEGABLE

12140868L | CARMEN BELLOSO VALENCIA | AUDIFONOS 1.188,00 1.320,00

TOMAS -

12319204) GREGORIO GARCIA VERGARA ADAPTACION DE BANO 1.500,00 1.666,67

12290507C | LUCIA FUENTE CASTRO ADAPTACION DE BANO 892,98 992,20

12203302P | MARIA AFRICA GARCIA VILLAREAL ASIENTO DUCHA 60,30 67,00

12172629V | CARLOS HERRERO ARRIBAS ADAPTACION DE BANO 1.500,00 1.666,67

12260222A | MARCOS RODRIGUEZ LOPEZ GAFAS 283,50 315,00




DiPUTACION DE VALLADOLID

Area de Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades

CAMA ARTICULADA

122224721 | CONCEPCION Eggféggﬂ CON COLCHON 1.500,00 1.666,67
ANTIESCARAS
CAMA ARTICULADA

12688891K | LEONIDES MELGAR DIEZ CON COLCHON 1.500,00 1.666,67

ANTIESCARAS
SOMIER ARTICULADO

12137350C | MARIA AMPARO | REDONDO GRANADO CON PATAS Y COLCHON 648,00 720,00

15125258K | PRUDENCIO VALLEJO PINDADO ADAPTACION DE BANO 1.500,00 1.666,67
MARIA

12179537W TRANSITO DIEZ HERNANDO GRUA CON ARNES 756,00 840,00

4°.-. La base sexta de la convocatoria establece cuales son los gastos subvencionables y la base
decimonovena establece la documentacidn que se ha de aportar para la justificacién de la subvencion:

Sexta.-Gastos subvencionables.

Son gastos subvencionables los relacionados en el Anexo | de las presentes Bases, pudiendo la persona interesada
solicitar ayudas técnicas para otros conceptos no previstos en dicho Anexo, siempre y cuando el elemento solicitado sea
necesario para favorecer su autonomia personal y asi lo justifiquen los informes sociales correspondientes.

Decimonovena.- Pago y justificacion
Para justificar las ayudas las personas beneficiarias deberdn presentar la siguiente documentacion:
e  Facturas justificativas del gasto realizado, que deberdn estar a nombre de la persona beneficiaria de la
subvencion.
Si la ayuda se concede para varios conceptos, podrdn presentarse facturas independientes.
En dichas facturas deberd constar el n® y fecha de la factura, el nombre y razon social del expedidor y su
domicilio, el NIF del expedidor y del cliente, y el IVA, la expresion IVA incluido, o la expresion exento de IVA, con
indicacion del articulo donde se recoja la causa de exencion.
e  Documentacion acreditativa del pago de las facturas, debiendo figurar la firma y el sello de “pagado” (abono en
metdlico), o el documento de transferencia bancaria.
e Declaracion expresa y responsable acerca de si ha obtenido otras ayudas para la misma finalidad, a nombre de
la persona beneficiaria

5°.- La base cuarta establece cuarta de la convocatoria indica que la cuantia de cada ayuda no podra
superar el 90% del coste de la inversion, exigiéndose, por lo tanto, a las personas beneficiarias que aporten
un minimo del 10% del importe total del gasto realizado.

6°.-. Tras haber examinado las documentaciones aportadas y habiendo realizado las gestiones para
comprobar la veracidad de estas, se desprende que las justificaciones se ajustan a la naturaleza de la
subvencion concedida y que todos los/as beneficiarios/as han cumplido la finalidad que determiné la
concesion de la subvencion

Por todo lo expuesto, se propone que por el Presidente de la Diputacion de Valladolid (en virtud de la
competencia atribuida por Decreto de Presidencia n° 3.828, de fecha 10 de julio de 2023) se dicte la
siguiente propuesta de resolucion:

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa presentada por los Beneficiarios/as relacionadas a continuacion, en
aplicacion de lo previsto en la base decimonovena de la Convocatoria de ayudas econémicas de caracter
individual para favorecer la autonomia personal de personas dependientes, aprobada por Acuerdo de la
Junta de Gobierno n° 198/22, de fecha 30 de diciembre, y aprobada la resolucion de las ayudas
concedidas en MAYO del afio 2023, por Decreto n° 3.286 de 14 de junio de 2023

A. Beneficiarios/as que han justificado el 100%.
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DNI

NOMBRE

APELLIDOS

CONCEPTOS

IMPORTE
CONCEDIDO

IMPORTE A
JUSTIFICAR

IMPORTE
JUSTIFICADO

FECHA
REGISTRO
JUSTIFICACION

12061712Y

PRESENTACION

GONZALEZ BELTRAN

ADAPTACION
BANO

1.500,00

1.666,67

2.337,25

23/02/2023

12220603

ISABEL

MARTIN VELASCO

AUDIFONOS

1.500,00

1.666,67

4.027,64

31/03/2023

12286406)

PILAR

NIETO LOPEZ

ADAPTACION
BANO

596,97

663,30

663,3

04/05/2023

12259959Q

AGAPITA

GUTIERREZ
GUTIERREZ

AUDIFONOS

1.500,00

1.666,67

3.400,00

31/03/2023

71113433D

MARCELINA

MARCOS NIETO

ADAPTACION
BANO

1.500,00

1.666,67

1.694,00

19/09/2023

12182720B

AQUILINO

POTENTE GARNACHO

AUDIFONOS

1.500,00

1.666,67

3.099,44

11/05/2023

12338106D

AITOR

MAESTRE BRAVO

CAMA
ARTICULADA
CON
COLCHON

1.500,00

1.666,67

2.073,00

24/07/2023

484043652

MONTSERRAT

SANCHEZ GIMENEZ

TRICICLO
ELECTRICO
PLEGABLE;SILL
A RUEDAS
ESCALERAS

1.500,00

1.666,67

2.588,99

13/04/2023

14839447P

FIDENCIO

BEZOS ROMAN

AUDIFONO

1.500,00

1.666,67

1.925,00

17/04/2023

12043770G

ESTHER

GARCIA GARCIA

ADAPTACION
DE BANO;
SILLA DE BANO
Y WC; SILLA DE
DUCHA
PLEGABLE

1.500,00

1.666,67

1.672,96

31/08/23-4/1/24

12140868L

CARMEN

BELLOSO VALENCIA

AUDIFONOS

1.188,00

1.320,00

1.320,00

08/08/2023

12319204)

TOMAS
GREGORIO

GARCIA VERGARA

ADAPTACION
DE BANO

1.500,00

1.666,67

1.998,60

27/12/2023

12290507C

LUCIA

FUENTE CASTRO

ADAPTACION
DE BANO

892,98

992,20

992,2

24/04/2023

12203302P

MARIA AFRICA

GARCIA VILLAREAL

ASIENTO
DUCHA

60,30

67,00

67,00

24/04/2023

12172629V

CARLOS

HERRERO ARRIBAS

ADAPTACION
DE BANO

1.500,00

1.666,67

2.397,01

09/10/2023

12260222A

MARCOS

RODRIGUEZ LOPEZ

GAFAS

283,50

315,00

315,00

27/04/2023

122224721

CONCEPCION

RODRIGUEZ
ROBLEDO

CAMA
ARTICULADA
CON
COLCHON
ANTIESCARAS

1.500,00

1.666,67

2.198,55

25/08/2023

12688891K

LEONIDES

MELGAR DIEZ

CAMA
ARTICULADA
CON
COLCHON
ANTIESCARAS

1.500,00

1.666,67

2.198,55

24/08/2023

12137350C

MARIA AMPARO

REDONDO GRANADO

SOMIER
ARTICULADO
CON PATAS Y
COLCHON

648,00

720,00

720,00

03/05/2023

15125258K

PRUDENCIO

VALLEJO PINDADO

ADAPTACION
DE BANO

1.500,00

1.666,67

2.143,52

04/05/2023

12179537W

MARIA TRANSITO

DIEZ HERNANDO

GRUA CON
ARNES

756,00

840,00

840,00

10/05/2023
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T.S. Area de Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades

Vanesa Alvarez Martin

CONFORME
JEFA DE SERVICIO DE FAMILIA E IGUALDAD

Rosa I. Hernandez del Campo



